87. Das Kloster Paradies zu Mauchenheim verzichtet auf seine Ansprüche auf das Patronatrecht zu Offenheim. 8. Febr. 1356.

In nomine domini amen. Nos iudices s. Maguntine sedis recognoscimus et tenore instrumenti presentis publice ad universorum tam presencium quam futurorum noticiam cupimus pervenire, quod religiose in Christo Gysela priorissa, Lucia de Engelstat <sup>1</sup> et Nesa de Udenheim <sup>2</sup> conventuales monasterii seu cenobii de Paradiso in Mauchenheim <sup>3</sup>, Cyst. ord., Magunt. dyoc., suo et eiusdem sui monasterii seu cenobii et conventus ibidem nomine, coram nobis et notario publico ac testibus infra scriptis in figura iudicii constitute recognoverunt sponte publice et expresse, quod cum inter ipsas ac dictum earum monasterium ac conventum ex una, et religiosos viros abbatem et conventum monasterii in Otterburg, ord. et dyoc. predictorum, parte ex altera, super jure patronatus ecclesie parochialis in Üffinheim <sup>4</sup>, dicte dyoc., quod utraque parcium earundem ad se pertinere dicebat, dissensionis seu questiones materia dudum suborta fuisset, causa quoque huiusmodi coram diversis iudicibus et arbitris ab ipsis partibus hinc inde electis fuisset diutius ventilata cum magnis expensis et sumptibus, ac . . . et conventus de Otterburg supradicti quam plures sententias pro se et eorum monasterio reportassent, ipse quoque priorissa et conventus habitis inter ipsas pluribus tractatibus super eo, et amicorum suorum inducte consilio, lites execrando, inter se finaliter deliberassent, quod liti predictae ac omnibus accionibus, impeticionibus et questionibus, si que sibi et dicto eorum cenobio compeccissent in et super jure patronatus predicto, renunciare vellent effectualiter penitus et in totum. Renunciaverunt igitur Gysela priorissa, Lucia et Nesa superius nominate pro se et conventu ac cenobio eorum predicto coram nobis ac notario et testibus infra scriptis, non vi, non dolo nec metu coacte vel inducte, sed sponte et liberaliter ac pure, simplici-

ter et in totum omnibus et singulis accionibus, litibus, discordiis et controversiis inter ipsas et dictum earum conventum et cenobium ex una et prefatos abbatem et conventum de Otterburg parte ex altera usque in hodiernum diem habitis atque motis super jure patronatus predicto. (Folgt der Verzicht auf alle Einreden, und die angehängte Strafbrohung, daß wenn das Frauenkloster wieder eine Forderung über das besagte Patronat erhebt, die Nonnen in den Bann und ihr Kloster in's Interdict kommen.) Acta sunt hec anno d. milles. trecent. quinquagesimo sexto, . . . die octava mensis Februarii. Testibus Hertelino de Bretzenheim, vicario ecclesie s. Petri extra muros Magunt., Dilone dicto ad Juvenem<sup>5</sup>, consule Magunt., Johanne de Wormacia procuratore causarum sedis nostre predictae, Philippo de Altzeia et quam pluribus aliis. (Obige Klosterfrauen bekennen, daß sie den Inhalt dieser Urkunde bestätigen und mit den geistlichen Richtern besiegeln.)